News Release

平成 23 年 9 月 1日

各位

沢井製薬株式会社

抗がん剤ジェネリックのさらなる普及を目指し、

医療関係者向けがん情報サイトを本日オープン

沢井製薬株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：澤井光郎）は、抗がん剤ジェネリック医

薬品に特化した医療関係者向けがん情報サイト「sawai oncology」を本日9月 1日にオープンい

たしましたのでお知らせいたします。

当サイトでは、“ひとりでも多くのがん患者さんのお役に立ちたい。サワイの思いは、医療

関係者の方々と同じです。”をコンセプトに、がん治療の現場に従事する医療関係者の先生方

をサポートするための情報を掲載しています。

■ 「sawai oncology」URL：

http://med.sawai.co.jp/oncology/

■ コンテンツ概要

・製品情報一覧

当社のがん関連製品情報を掲載。添付文書をはじ

め、同等性資料、配合変化など詳細な資料も用意。

・施設取材＆インタビュー

がん治療に取り組まれている地域や施設への取材インタビュー記事を掲載。第 1 回は、佐

藤 秀紀先生（札幌南三条病院 薬剤部長）、玉木 慎也先生（国立病院機構北海道がんセ

ンター薬剤科 製剤主任）に「がん専門薬剤師の役割」等について伺った。

・学会・セミナー情報検索

がん関連の学会・セミナー情報を掲載。がん種、開催地域、開催時期等から検索可能。

・資料ダウンロード

「患者指導せん」などの各種資料を PDF 形式で随時掲載、ダウンロード可能。

今後も情報提供ニーズにお応えするために、各コンテンツの情報を充実させるとともに、

抗がん剤ジェネリック使用の際にご利用いただける新コンテンツの追加も予定しています。

沢井製薬では MR（医薬情報担当者）に加え、医療関係者向けウェブサイトを通じて、適正

かつ迅速な情報提供を行い、“なによりも患者さんのために”ジェネリック医薬品のさらなる

普及を目指すとともに、医療従事者の皆様にとって有益な情報の提供に奮励してまいります。

以上

◆お問い合わせ先◆

沢井製薬株式会社 戦略企画部 広報グループ

TEL：06-6105-5718／E-mail：koho@sawai.co.jp

http://med.sawai.co.jp/oncology/
mailto:koho@sawai.co.jp